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CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 3 PLAZAS DE POLICÍA LOCAL, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE OPOSICIÓN, EN TURNO LIBRE, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE 2020 
(bases publicadas en  el Boletín oficial de la provincia de Córdoba Nº 110 del día 11-Junio-2020). 
Expte.Gex 2996/2020 
 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL 
 

PRIMERO. CORRECCIÓN QUINTA PRUEBA: CONOCIMIENTOS. SEGUNTA PARTE: 
CASO PRÁCTICO.  

Se establecen las calificaciones en la quinta prueba: caso práctico que a continuación 
se relacionan: 

 
 
SEGUNDO. NOTA FINAL DEL PROCESO DE OPOSICIÓN 

A continuación se relacionan las notas obtenidas en la fase de oposición por orden de 
prelación, una vez realizada la media de las dos partes que consta la prueba de conocimientos, 
según la base octava, apartado E de la convocatoria, sien la relación la siguiente: 
 

 

CODIGO DNI ASPIRANTE NOTA

1317 17479***G MARIA DEL CARMEN PASTOR GUTIERREZ 9,0000000000

1423 30984***T JOSE LUIS GARCIA SANCHEZ 8,1500000000

1363 30996***C RAFAEL CORPAS PRIETO 8,0500000000

1159 30996***G PEDRO CUADRADO MORA 7,8000000000

1457 801514***Q ANGELES MARIA AGUILERA MOLINA 7,5000000000

1424 14634***D RAFAEL RODRIGUEZ MARIN 7,3500000000

1420 15451***K RAFAEL MORENO CASTRO 7,2000000000

1362 47536***N JOSE ENRIQUE CAMPOS LOPEZ 6,5500000000

1160 76636***Y CLAUDIA DEL AGUILA LOPEZ 6,1500000000

1422 801616***E DANIEL LORA DIAZ 5,9500000000

1241 30999***N JOSE ARROYO SANCHEZ 5,6500000000

1361 45736***M FELIZ MORAL RODRIGUEZ 5,6000000000

1318 74894***X CARLOS ALEJANDRO CERVANTES DOPICO 5,5000000000

1421 50615***F DAVID PINO MONTILLA 5,5000000000

1460 30980***N LUIS MIGUEL REYES FERNANDEZ 4,6000000000

DNI ASPIRANTE PRÁCTICO CONOCIMIENTOS NOTA

30984***T JOSE LUIS GARCIA SANCHEZ 8,1500000000 8,0800000000 8,1150000000

17479***G MARIA DEL CARMEN PASTOR GUTIERREZ 9,0000000000 6,7500000000 7,8750000000

30996***G PEDRO CUADRADO MORA 7,8000000000 6,4600000000 7,1300000000

30996***C RAFAEL CORPAS PRIETO 8,0500000000 5,8800000000 6,9650000000

801514***Q ANGELES MARIA AGUILERA MOLINA 7,5000000000 6,0800000000 6,7900000000

15451***K RAFAEL MORENO CASTRO 7,2000000000 6,2900000000 6,7450000000

14634***D RAFAEL RODRIGUEZ MARIN 7,3500000000 5,1700000000 6,2600000000

47536***N JOSE ENRIQUE CAMPOS LOPEZ 6,5500000000 5,7100000000 6,1300000000

801616***E DANIEL LORA DIAZ 5,9500000000 6,2900000000 6,1200000000

76636***Y CLAUDIA DEL AGUILA LOPEZ 6,1500000000 5,5400000000 5,8450000000

74894***X CARLOS ALEJANDRO CERVANTES DOPICO 5,5000000000 6,0000000000 5,7500000000

30999***N JOSE ARROYO SANCHEZ 5,6500000000 5,7500000000 5,7000000000

45736***M FELIZ MORAL RODRIGUEZ 5,6000000000 5,4200000000 5,5100000000

50615***F DAVID PINO MONTILLA 5,5000000000 5,0000000000 5,2500000000

30980***N LUIS MIGUEL REYES FERNANDEZ 4,6000000000 6,4600000000 NO APTO
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TERCERO. PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO DE ASPIRANTES 
 
El tribunal decide elevar al Iltmo. Sr. Alcalde-Presidente de la corporación propuesta de 

resolución por orden de prelación de los aspirantes que debe nombrar como funcionarios en 
prácticas para realizar el curso selectivo de ingreso en el IESPA, Instituto de Emergencias y 
Seguridad Pública de Andalucía o escuela concertada con el IESPA. 

 

 
 

CUARTO. PROPUESTA DE ELEVACIÓN AL ILTMO. SR. ALCALDE-PRESIDENTE 
DE LA CORPORACIÓN RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES 

 
Relación complementaria de aspirantes propuestos en caso de alguna renuncia por 

orden de prelación: 

 
 
QUINTO. REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
 
De acuerdo con la base tercera de la convocatoria, los aspirantes propuestos disponen 

de 20 días hábiles a partir del día siguiente a la publicación para personarse en la Secretaria de 
este Ayuntamiento a fin de aportar la documentación de acuerdo con la base tercera de la 
convocatoria, siendo estas: 

1. Compromiso de portar armas y utilizarlas cuando legalmente sea preceptivo. Para su 
acreditación se aportará declaración del compromiso.  

2. Estar en posesión del título de Bachiller, Técnico o equivalente. Para su acreditación se 
aportará copia compulsada de la titulación académica, y en caso de equivalencia, 
además se deberá acreditar citando la disposición legal en la que se reconozca o 
aportando certificación del órgano competente en tal sentido. 

3. Declaración responsable de no haber sido condenado por delito doloso, ni separado del 
servicio del Estado, de la Administración Autónoma, Local o Institucional, ni hallarse 
inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas. Para su acreditación se aportará 
declaración del aspirante en tal sentido. 

4. Estar en posesión de los permisos de conducción de las clases A2 y B. Para su 
acreditación se aportará fotocopia compulsada de los permisos. 

5. Compromiso de conducir vehículos policiales, en concordancia con el apartado anterior. 
Para su acreditación se aportará declaración del compromiso. 

ORDEN DNI ASPIRANTE

1 30984***T JOSE LUIS GARCIA SANCHEZ

2 17479***G MARIA DEL CARMEN PASTOR GUTIERREZ

3 30996***G PEDRO CUADRADO MORA



 
        EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA RAMBLA 
                                 CÓRDOBA 

 

 

 
 

6. Copia compulsada de su documento nacional de identidad. 
 

Quienes sean funcionarios públicos estarán exentos de acreditar documentalmente aquellos 
extremos que constituyen un requisito previo para su nombramiento, debiendo presentar 
certificación, que acredite su condición y cuantas circunstancias consten en su hoja de servicios. 
 
 
SEXTO. RECURSOS A LA FASE DE OPOSICIÓN 
 
En materia de recursos/alegaciones el tribunal decide por unanimidad: 
 

Contra la resolución del Tribunal podrá interponerse recurso de alzada en el plazo de un 
mes ante el Sr. Alcalde-Presidente de la Corporación de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. Contra la resolución del Recurso de Alzada no cabrá ningún otro tipo 
de recurso administrativo, salvo el recurso extraordinario de revisión, en los casos establecidos 
en el artículo 125.1 del citado texto legal. 

 
 
NOTA: Por motivos de la pandemia Covid-19 y a fin de poder agilizar el procedimiento y evitar 
desplazamientos innecesarios, los aspirantes propuestos serán llamados telefónicamente a fin de 
concertar una cita para realizar los trámites administrativos oportunos 
 
 
 
 
 

En La Rambla 28 de Abril de 2021 
El Secretario del Tribunal calificador 

D. Francisco Javier Osuna del Río 
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